

Sosnowiec, dnia 30.10.2024 r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (podstawa prawna: art. 132 ustawy Pzp) na:

„Świadczenie kompleksowej usługi prania, najmu białizny, pościeli wraz z wdrożeniem i zapewnieniem prawidłowego funkcjonowania radiowego systemu do identyfikacji asortymentu.”

Nr postępowania: (PZ/20/2024)

Platforma zakupowa: ID 986819

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie do treści SWZ

Pytanie nr 1

SWZ Część III C. Usługa prania – wytyczne:

2. Zamawiający wymaga, aby wykonawca spełniał „Wytyczne ministra zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla pomiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi pralnicze (szpitali)” z dnia 9 listopada 2022 r.

Czy Zamawiający wymaga, aby spełnianie Wytycznych Ministra Zdrowia było potwierdzone przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga aby wykonawca spełniał „Wytyczne ministra zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla pomiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi pralnicze (szpitali)” z dnia 9 listopada 2022 r. Zamawiający nie wymaga odrębnego dokumentu potwierdzonego przez PPIS w/w zakresie.

Pytanie nr 2

SWZ Część III C. Usługa prania - wytyczne:

3. Wykonawca gwarantuje wykonania usług pralniczych w oparciu o środki piorące i dezynfekcyjne, które:

3.1. przeznaczone są do higieny szpitalnej i posiadają dopuszczenie PZH do użytku w jednostkach ochrony zdrowia oraz posiadają pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka dopuszczającą preparaty do prania białizny noworodkowej i dzieci młodszych.

Zamawiający wymaga, aby środki piorące i dezynfekujące posiadały dopuszczenie PZH. Obowiązek dopuszczania do obrotu przez PZH wygaś w dniu 01.01.2003 r., gdy weszły w życie przepisy art. 66 ustawy o systemie oceny zgodności. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dla środków piorących wymaga wyłącznie Kart Charakterystyki, które są obowiązującym dokumentem dopuszczającym do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość posiadania wyłącznie kart charakterystyki.

Zamawiający wymaga, aby preparaty stosowane do prania bielizny noworodkowej i dzieci posiadały pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka. Zgodnie z Art. 99 ust. 5 PZP przedmiot zamówienia można opisać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. IMiD nie jest jedyną firmą w Polsce, która weryfikuje produkty pod względem bezpieczeństwa ogólnego i zdrowotnego. Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapis SWZ, aby dopuścić rozwiązania równoważne? Opinia wydana przez Centrum Zdrowia Dziecka jest dokumentem równoważnym w stosunku do opinii wydanej przez Instytut Matki i Dziecka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pozytywną opinię wydaną przez Instytut "Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka".

Pytanie nr 3

SWZ Część III C. Usługa prania – wytyczne:

3. Wykonawca gwarantuje wykonania usług pralniczych w oparciu o środki piorące i dezynfekcyjne, które:

3.2. Wykazują działanie dezynfekcyjne w zakresie B,V,F,TBc, spory (m.in. Clostridium difficile)

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczy wyłącznie środków dezynfekcyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zapis ust. 3.2. dotyczy wyłącznie środków dezynfekcyjnych..

Pytanie nr 4

SWZ Część III C. Usługa prania – wytyczne:

14. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia na własny koszt pralni zastępczej, która będzie wykorzystywana w wypadku awarii wyposażenia w pralni podstawowej Wykonawcy lub wystąpienia innej nagłej przeszkody uniemożliwiającej funkcjonowanie pralni Wykonawcy. Pralnia zastępcza powinna spełniać warunki wymagane niniejszą umową w stopniu co najmniej jak dla pralni podstawowej. W przypadku wystąpienia okoliczności o których mowa powyżej Wykonawca niezwłocznie poinformuje telefonicznie oraz mailowo Zamawiającego

Czy Zamawiający wymaga, aby adres pralni zastępczej wskazać wraz z ofertą?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania w ofercie adresu pralni zastępczej.

Pytanie nr 5

SWZ Cz. III Rozdz. B Odbiór, transport i dostarczenie przedmiotu zamówienia

7. Zamawiający wymaga, aby transport bielizny realizowany był środkami transportu posiadającymi pozytywną opinię właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego.

8. Zamawiający wymaga by Wykonawca dysponował oddzielnymi środkami transportu brudnej i czystej bielizny lub środkami transportu posiadającymi szczelną i dzielną komorę załadunkową tak, aby bielizna czysta nie miała możliwości jakiegokolwiek kontaktu z bielizną brudną.

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie zaakceptowane przez Sanepid oraz wskazane w wytycznych Ministra Zdrowia z 09.11.2022 r. w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze tj. przewóz samochodem bez podziału komór z zachowaniem reżimu sanitarnego i oddzielny transport czystego i brudnego asortymentu (najpierw dowożony jest asortyment czysty, potem brudny, po każdym transporcie dezynfekcja samochodu)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 6

SWZ XX. Podstawy wykluczenia oraz warunki udziału w postępowaniu:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

1.2.2. W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie co najmniej dwie usługi, (realizowane na



podstawie odrębnych umów) prania bielizny szpitalnej o wartości brutto minimum 1.100.000,00 zł brutto każda.

Czy Zamawiający zmniejszy ilość wymaganych referencji z dwóch do jednej? Kwota wskazana przez Zamawiającego jest wysoka a co za tym idzie pralnie mogą mieć problem z pozyskaniem aż dwóch takich referencji.

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany w zapisach SWZ.

Czy Zamawiający zaakceptuje aby wykonawca przedstawił zamiast dwóch referencji po 1 100 000,00 zł brutto każda przedłożył 3 referencje na łączną kwotę nie mniejszą niż 2 200 000,00 zł brutto łącznie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 2

Opis ODZIEŻ OPERACYJNA, PRZEŚCIERDAŁO OPERACYJNE, KOMPRESY OPERACYJNE, SERWETY

Asortyment wykonany z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze 100-150g/m², zapewniający wysoki termofizjologiczny komfort użytkownika. Zgodny z normą PN-EN13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian. Gwarancja barierowości min. 100 cykli prania, suszenia i sterylizacji, po upływie gwarancji barierowości Wykonawca zobowiązany jest do wymiany odzieży na nowe.

Czy Zamawiający dopuści pościel i odzież operacyjną (bluzy i spodnie) wykonane z tkaniny o gramaturze 160g/m², o składzie surowcowym 99% poliester i 1% nitka węglowa, spełniającej w całości zapisy normy ENV 14234:2002 oraz PN EN 13795-2019? Jest to odzież operacyjna wykonana z lekkiego, paroprzepuszczalnego materiału pokrytego apreturą bakteriostatyczną, wstawki paroprzepuszczalne umożliwiają wentylację w miejscach o największej potliwości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Czy Zamawiający zaakceptuje ubrania operacyjne wykonane z tkaniny zgodnej z PN EN 13795 o gramaturze 150g/m² i składzie 69% bawełna, 30% poliester i 1% nitka węglowa?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Formularz asortymentowo-cenowy

Czy w pozycji 1: Cena za usługę prania asortymentu nieoznakowanego chipem Zamawiający uwzględnił również pościel obecnego wykonawcy która zgodnie z zapisami projektu umowy paragraf 4 punkt 10 będzie przez pierwsze dwa miesiące nowej umowy objęta usługą prania?

Odpowiedź: Tak.

Czy Zamawiający zaakceptuje podkład w rozmiarze 160x90 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Czy Zamawiający zaakceptuje prześcieradło małe w rozmiarze 200x140

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Czy Zamawiający zaakceptuje prześcieradło do wózka w rozmiarze 120x70cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Czy Zamawiający oczekuje kompresu operacyjnego bawełnianego w kolorze białym który nie jest wyrobem medycznym?

Odpowiedź: Zamawiający nie określił takiego wymogu.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający zaakceptuje prześcieradło operacyjne o wymiarach 220x150 cm z dwóch tkanin, w części krytycznej z trójwarstwowego laminatu poliestrowo-poliuretanowego, który posiada wysoką odporność na płyny, w części mniej krytycznej wykonane z gęstej i paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z zawartością nitki węglowej dającej równomierne odprowadzanie ładunków elektrycznych. Wyroby takie są oznaczone znakiem CE, spełniają wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz są zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań wysokich zamiast 200x140 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zaakceptuje kompres operacyjny w rozmiarze 150x90cm wykonane z gęstej i paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z zawartością nitki węglowej dającej równomierne odprowadzanie ładunków elektrycznych. Wyroby takie są oznaczone znakiem CE, spełniają wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz są zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań wysokich zamiast 170x100cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zaakceptuje serwety operacyjne w rozmiarze 90x90 cm wykonane z dwóch tkanin, w części krytycznej z trójwarstwowego laminatu poliestrowo-poliuretanowego, który posiada wysoką odporność na płyny, w części mniej krytycznej wykonane z gęstej i paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z zawartością nitki węglowej dającej równomierne odprowadzanie ładunków elektrycznych. Wyroby takie są oznaczone znakiem CE, spełniają wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz są zgodne z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań wysokich zamiast kompresów i serwet o wymiarach 90x90, 80x80 i 40x40cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania do treści projektu umowy

Pytanie nr 1

Dotyczy § 15 Kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis na następujący:

1. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

1.1. 150 zł, w przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania umowy – za każdy taki przypadek. Przez nienależyte wykonanie umowy strony rozumieją między innymi: stwierdzonych braków w dostarczonej bielizny, dostarczenie bielizny podartej, poplamionej (brudnej), dostarczenie bielizny z opóźnieniem powyżej 2h. Fakt nieprawidłowego wykonania umowy stwierdza i opisuje Zamawiający.

Łączna kwota ww. kar za dany miesiąc nie przekroczy 40% miesięcznej ceny brutto uwidocznionej w fakturze skierowanej do zapłaty w tym miesiącu.

1.2. w wysokości 25,00 zł za każdy dzień zwłoki, w przypadku nie usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze potwierdzonych drukiem reklamacyjnym od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego jako termin do usunięcia wad;

1.3. 250 zł, w przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli zmiany technologii prania, stosowanych procedur, środków piorących i dezynfekujących lub jakiegokolwiek zmiany mogącej mieć wpływ na jakość i bezpieczeństwo świadczonej przez Wykonawcę usługi prania, o której Wykonawca nie poinformował Zamawiającego w wymagany sposób oraz w wymaganym terminie i nie uzyskał zgody Zamawiającego;

1.4. 500,00 zł za każdy przypadek niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

1.5. 25,00 zł za każdą godzinę zwłoki w naprawie awarii oprogramowania komputerowego w zakresie obsługi automatycznej identyfikacji umożliwiającej liczenie, ewidencjonowanie i monitorowanie „ruchu” asortymentu oznakowanego chipami. liczone od momentu mailowego zgłoszenia;



- 1.6. 250,00 zł za brak okazania na wezwanie Zamawiającego posiadanego aktualnego ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności zgodnej z przedmiotem niniejszego zamówienia z klauzulą ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń w tym HIV i WZW;
- 1.7. 250,00 zł za brak okazania na wezwanie Zamawiającego aktualnych wyników badań czystości mikrobiologicznej o których mowa w § 4 ust. 6.
- 1.8. 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w przypadku nie przekazania w wymaganym terminie wykazu środków piorących i dezynfekcyjnych;
- 1.9. Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy taki przypadek, gdy Wykonawca: nie dokona zapłaty lub dokona nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w art. 439 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

łącznie wysokość kar umownych, jakimi Zamawiający może obciążyć Wykonawcę na podstawie umowy nie przekroczy 20% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 10 ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

Zgodnie z zapisami art. 137 ust. 1 ustawy Pzp oraz udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawców Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

SWZ po zmianach:

Rozdział XX SWZ PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU:

ust. 1 pkt. 1.2. ppkt 1.2.2. otrzymuje brzmienie:

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał należycie co najmniej jedną usługę (realizowaną na podstawie odrębnej umowy) prania bielizny szpitalnej o wartości brutto minimum 1.100.000,00 zł brutto.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub w przypadku korzystania z podmiotów udostępniających zasoby na podstawie art. 118 ustawy Pzp Wykonawca lub minimum jeden Wykonawca wspólnie ubiegający się o zamówienie lub minimum jeden podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie wskazane w warunku udziału w postępowaniu wskazane powyżej w ust. 1 pkt 1.2. ppkt. 1.2.2. SWZ - dotyczy to konieczności wykazania doświadczenia wynikającego z powtarzalności wykonanej usługi tj. wykonania minimum 1 usługi przez jeden podmiot.

Pozostałe zapisy w ust. 1 bez zmian

Rozdział XVI ust. 1 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia: 12.02.2025r.

Projekt umowy:

Wykreśla się zapis § 19 ust. 3:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 10 ust.1 niniejszej umowy, za wyjątkiem odstąpienia spowodowanego wystąpieniem okoliczności, o których mowa w § 19 ust. 1 i 4.”

W związku ze zmianą treści SWZ Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Zmiana terminu nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

Aktualny termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień
15.11.2024r. godz.: 11:00
Otwarcie nastąpi w tym samym dniu o godz.: 11:15

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny
im. Jana Pawła II w Szanownym Gp. z o.o.

dr n. med. Andrzej Siwojca